
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Образовательный технический центр» 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                                    20.02.2026         № 27-од 

п. Тарасовский 

Об итогах муниципального  

конкурса «Защитники Отечества»,  

посвященного Году защитника Отечества в Российской Федерации. 

 

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва 

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа 

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года», 

на основании плана работы Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Образовательный технический центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), с целью 

патриотического воспитания подрастающего поколения, и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества, 20 февраля 2026 года состоялся муниципальный конкурс 

«Защитники Отечества».  

В конкурсе приняли участие 270 обучающихся из 27 образовательных учреждений 

Тарасовского района (Приложение 1).  

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:  

– «Армейская жизнь» – 68 работ;  

– «История одного подвига» – 9 работ; 

– «Подарю я в этот день» – 178 работ; 

- «Робототехника» - 15 работ. 

 

Исходя из вышеизложенного,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Защитники 

Отечества» (Приложение №2). 

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ» и местного отделения 

Всероссийского общественного движения «Волонтёры Победы» (Добро.Центр) 

(Приложение №2). 

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Абрамову 

И.А. 

 

 

 

 

 

Директор                     О.А. Базовая 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

от 20.02.2026 № 27-од  

 

Список образовательных организаций района,  

направивших работы на муниципальный конкурс  

«Защитники Отечества» 

 

№ Образовательная организация Количество работ, 

поступивших на конкурс 

1.  МБДОУ детский сад №1 «Тополек» 5 

2.  МБДОУ детский сад №4 «Семицветик» 24 

3.  МБДОУ детский сад №5 «Звоночек» 8 

4.  МБДОУ детский сад №7 «Береза» 3 

5.  МБДОУ детский сад №12 «Колокольчик» 8 

6.  МБДОУ детский сад №21 «Радуга» 6 

7.  МБДОУ детский сад №25 «Колосок» 12 

8.  МБДОУ детский сад №27 «Ромашка» 3 

9.  МБДОУ детский сад №34 «Ивушка» 8 

10.  МБДОУ детский сад №46 «Чебурашка» 1 

11.  МБДОУ детский сад №47 «Колобок» 6 

12.  МБОУ Большинская СОШ 11 

13.  МБОУ Васильевская ООШ 1 

14.  МБОУ Весеннинская ООШ 5 

15.  МБОУ Дячкинская СОШ 8 

16.  МБОУ Зеленовская СОШ 10 

17.  МБОУ Колодезянская ООШ 12 

18.  МБОУ Колушкинская СОШ 7 

19.  МБОУ Красновская СОШ 23 

20.  МБОУ Курно-Липовская СОШ 1 

21.  МБОУ Митякинская СОШ 12 

22.  МБОУ Роговская СОШ 25 



 

Приложение 2 к приказу 

от 20.02.2026 № 27-од 

 
Список победителей и призеров муниципального  

конкурса «Защитники Отечества» 

 

1.1. В номинации «Армейская жизнь»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

1 место – Проценко Матвей, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Полуэктова О.С.); 

2 место – Зимина Ясмина, воспитанница МБДОУ детского сада №47 «Колобок» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Погрибниченко О.С.); 

2 место – Жуков Даниил, воспитанник МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Париева Н.А.); 

3 место – Королик Аделина, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Везоргина Е.Н.); 

3 место – Мельников Тимофей, воспитанник МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Париева Н.А.). 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Свентицкий Богдан, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Данченко О.В.); 

1 место – Забудкин Артём, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Рыжкова М.А.); 

2 место – Васильченко Вероника, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Литвинова М.Д.); 

3 место – Мороз Даниил, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Тынянова Н.В.); 

3 место – Пархомов Степан, воспитанник МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Париева Н.А.). 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Карауш Матвей, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ушакова Л.П.); 

1 место – Сидяченко Мария, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Зимина А.А.); 

2 место – Родионова Олеся, обучающаяся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Бахмут Л.А.); 

2 место – Божко Алексей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Божко В.А); 

23.  МБОУ Рыновская ООШ 1 

24.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 16 

25.  МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 6 

26.  МБОУДО «ОТЦ» 43 

27.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 5 



2 место – Ахматов Андрей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Божко В.А); 

3 место – Анисифорова Ксения, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Колосова Т.А.); 

3 место – Котов Никита, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Филонова А.А.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Карпенко Анастасия, обучающаяся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Сухорукова Н.А.); 

2 место – Иващенко Анастасия, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Мирошниченко Е.Н.); 

2 место – Финенко Иван, обучающийся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 
(руководитель, подготовивший обучающегося – Димитренко М.И.); 

2 место – Дмитренко Мария, обучающаяся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Тарасова О.А.); 

3 место – Чубатов Вячеслав, обучающийся МБОУ Зелёновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Филиппова Н.Н.); 

3 место – Арнаутова Диана, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Жилкайдарова О.В.); 

3 место – Александрова Алёна, обучающаяся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Титова Е.Т.). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Нагорная Елена, обучающаяся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Александрова Т.А.); 

2 место – Иващенко Евгений, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Шевченко Т.В.); 

3 место – Кочетков Денис, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Александрова Т.А.). 

 

1.2. В номинации «История одного подвига»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: нет работ. 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: нет работ. 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Бойченко Анна, обучающаяся МБОУ Колодезянской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Артамонова О.А.); 

2 место – Гетманова Мария, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Ланге М.О.); 

3 место – Мацакян Эрик, Мрыхин Иван, Буш Богдан обучающиеся МБОУДО «ОТЦ» 

(руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Суров Денис, обучающийся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сурова Д.С.); 

1 место – Сурова Полина, обучающаяся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Сурова Д.С.); 

2 место – Иванов Николай, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Терновая Ю.С.); 



3 место – нет. 
 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Гончаров Ростислав, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Галат О.А); 

2 место – Галат Анастасия, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Галат О.А); 

3 место – нет. 

 

1.3. В номинации «Робототехника»: 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Телицын Артемий, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Лаухин Кирилл, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

3 место – нет. 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Харитонов Захар, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

1 место – Третьяков Евгений, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Кабута Дарья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Михеева Л.Н.); 

3 место – Слепченко Филипп, обучающийся МБОУ Колушкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Шишкалова Т.А). 

 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Милейко Константин, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Поваляев Артём, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Коржов Владислав, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Жилкайдарова О.В.); 

3 место – Нифанин Павел, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Василевская Е.А). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

Нет работ. 

 

1.4. В номинации «Подарю я в этот день»: 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

1 место – Андросюк Александра, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Везоргина Е.Н.); 

1 место – Бузанова Марианна, воспитанница МБДОУ детского сада №34 «Ивушка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Самохвалова Е.А.); 

2 место – Росляков Артём, воспитанник МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Шевченко Л.В.); 

2 место – Войтиков Роман, воспитанник МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Брыжахина Е.В.); 



3 место – Курнаков Михаил, воспитанник МБДОУ детского сада №1 «Тополёк» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Пищева Г.В.); 

3 место – Ревенко Михаил, воспитанник МБДОУ детского сада №21 «Радуга» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Михеева В.С.); 

3 место – Швецова Агата, воспитанница МБДОУ детского сада №27 «Ромашка» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Глушкова Е.Н.); 

3 место – Сапачева Екатерина, воспитанница МБДОУ детского сада №7 «Берёза» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Минаева Д.С.). 

 

В возрастной категории 5 – 7 лет: 

1 место – Садикова Анисат, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Пруцакова М.Е.); 

1 место – Задорожный Роман, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Плюшкина Л.Н); 

1 место – Зайцева Есения, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Плюшкина Л.Н); 

2 место – Мелоян Алина, воспитанница МБДОУ детского сада №4 «Семицветик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Коколева И.Б); 

2 место – Заусаева Кира, воспитанница МБДОУ детского сада №12 «Колокольчик» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Сигарева И.А.); 

2 место – Назарова Ульяна, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Пруцакова М.Е.); 

2 место – Свентицкий Тимофей, воспитанник МБДОУ детского сада №25 «Колосок» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Данченко О.В.); 

2 место – Назаров Захар, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Корнеева М.В.); 

3 место – Войтикова Арина, воспитанница МБДОУ детского сада №5 «Звоночек» 

(руководитель, подготовивший воспитанницу – Черноусова Е.В.); 

3 место – Беляев Егор, воспитанник МБДОУ детского сада №46 «Чебурашка» 

(руководитель, подготовивший воспитанника – Беляева С.В.); 

3 место – Чайкова Екатерина, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.); 

3 место – Симоненко София, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.); 

3 место – Маслиева Василиса, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Маликова Ю.В.); 

3 место – Милованова Милана, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.). 

 

В возрастной категории 8 – 10 лет: 

1 место – Кудимов Никита, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающегося – Ланге М.О.); 

2 место – Франко Мария, обучающаяся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Дюжева Г.К.); 

2 место – Боднюк Ксения, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Литвинова М.Д.); 

2 место – Галоян Армен, обучающийся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ 

(руководитель, подготовивший обучающегося – Новыдарская Н.В); 

3 место – Кулакова Татьяна, обучающаяся МБОУ Весеннинской ООШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Бабкина Л.М.); 

3 место – Смирнов Платон, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Скутина И.Г.). 



 

В возрастной категории 11 – 14 лет: 

1 место – Подгорнова Александра, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Корнеева М.В.); 

1 место – Губская Татьяна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший 

обучающуюся – Корнеева М.В.); 

1 место – Усачёва Алёна, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.); 

1 место – 8 класс МБОУ Весеннинской ООШ (руководитель, подготовивший обучающихся 

– Анищенко А.Э.); 

1 место – Попов Илья, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Василевская Е.А.); 

2 место – Суров Роман, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Половинкина О.В.); 

3 место – Никишин Давид, обучающийся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Айрапетян С.С.); 

3 место – Чаплыгина Виктория, обучающаяся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Возняк Н.Я.); 

3 место – Фокин Алексей, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сергиенко О.Н.). 

 

В возрастной категории 15 – 18 лет: 

1 место – Воликова Анастасия, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

1 место – Кравцова Ульяна, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Агеева М.С.); 

2 место – Узундай Полина, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель, 

подготовивший обучающуюся – Василевская Е.А.); 

3 место – Доридор Денис, обучающийся МБОУ Роговской СОШ (руководитель, 

подготовивший обучающегося – Сергиенко О.Н.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


